
 
令和 2 年 3 ⽉ 30 ⽇ 

お取引先様各位 
エヌピーエーシステム株式会社 

代表取締役社⻑ ⿊須 昇 
 
 

新型コロナウィルス感染拡⼤抑⽌に向けた対応⽅針 
 

拝啓 平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、当社は、新型コロナウィルス感染症の影響が⻑期化する可能性を踏まえ、お取引
先様、全従業員の安全確保、ならびに全世界の拡散防⽌を抑⽌する社会的責任を果たすた
め、以下のとおり対応いたします。                                             敬具 
 
《お取引様への対応について》 

① 就業時間を午前９時〜午後 6 時のところ午前８時〜午後 5 時に変更いたします。 
※時間外のお問い合わせにつきましては、メール、FAX にてお願いたします。 

② お取引先様との物理的接点を回避するために、原則オンライン商談といたします。 
③ ご来社への対応、対応者はマスクを着⽤して対応させていただきます。 

また、当社をご訪問される⽅につきましては健康状態を確認させていただき、発熱
がある場合にはご⼊社をご遠慮いただきます。 

   
《当社従業員への対応について》 

① フレックスタイム制を全従業員へ適応する。（出退社の通勤ピーク時を回避した通
勤を推奨する） 

② 年次休暇の積極的取得を推奨する。 
③ 体調に不安がある従業員、及び中学⽣以下の扶養家族をもつ従業員を対象に、有給

休暇取得を推奨する。 
④ 社外の展⽰会、セミナー、研修への参加を原則禁⽌する。 

 
《実施期間について》令和 2 年 3 ⽉ 31 ⽇から当⾯の間 


